
（裏面も御覧ください。） 

７ 伊 森 第 ３ 号 

令和７年４月２３日 

区 長 

総 代 各位 

組 長 

伊那市長  白鳥 孝   

（公印省略）     

 

 

令和７年度緑の募金について（お願い） 

 

晩春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は緑化運動につきまして

格別の御尽力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

森林や緑は二酸化炭素の吸収、きれいな空気と水の供給、さらに心に安らぎと潤いをも

たらすなど、かけがえのない恵みを私達に与えてくれています。「緑の募金」がこれらかけが

えのない緑を守り育てる活動として発展できますよう、趣旨を御理解いただき、御協力をお

願いします。 

なお、募金は強制ではありませんので、御理解いただきますようお願いします。募金に御

協力いただける場合は、区ごと（常会ごとでも構いません）で、取りまとめていただき、御提出

ください。 

 

記 

１ 募金依頼期間 

令和７年５月１日（木）から令和７年５月３０日（金）まで 

２ 提出場所 

組長→区長（総代）等→伊那市役所（50年の森林推進課 市役所３階）もしくは各

支所 

３ 提出期限 

令和７年６月１３日（金） 

４ その他 

依頼文書、募金袋及びチラシは各組長等宛てにお配りしております。チラシは全戸

配布ですが、依頼文書と緑の募金と書かれた封筒は組に１枚ですので、必要に応じて

各戸に回覧などし、御対応くださいますようお願いします。なお、封筒は古封筒でも構

いませんので、各戸にて御対応いただければ幸いです。各戸用の封筒が必要な場合

はお手数ですが下記担当まで御連絡ください。 

 
担当：伊那市 農林部 50 年の森林推進課 

    50 年の森林推進係 池田   

電話：0265-78-4111 内線 2416 

F A X：0265-72-4142 



 

 

令和７年４月２３日 

区 長 

総 代 各位 

組 長  

 

伊那市長  白鳥 孝   

 

 

令和６年度「緑の募金」運動の御報告 

 

環境緑化、森林の保護及び森林づくりに対する理解と認識を高めるとともに各種緑化事

業の促進を図るため「緑の募金」をお願いしました。皆様の格別の御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

令和６年度の伊那市の募金総額は、２，６５７，３１０円となりました。 

この募金は、「長野県緑の基金」へ全額納入し、その後「長野県緑の基金」から緑化事業

活動費として、１，７１８，１３４円が交付され、下記のとおり活用させていただきました。 

 

記 

 

     

１ 緑化の推進（市有林整備、木育事業等） 

  １，７１８，１３４ 円  

     

 合計 １，７１８，１３４ 円  

 

 

  


